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Saltdal kommune Arkiv: 033

Arkivsaksnr: 2009/15

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 146/09 10.11.2009

Sign. Eksp. til:

Referater - Formannskapet 10.11.09

Foreliggende dokumenter:
- Brev dat. 20.10.09 fra Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner vedr. 

klage ang. vedtak om antall kommuner til prøveprosjekt med stemmerett for 16-åringer 
ved valget i 2011.

Rådmannens innstilling
Referatet tas til orientering.



Saltdal kommune Arkiv: 223

Arkivsaksnr: 2008/1592

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 147/09 10.11.2009

Sign. Eksp. til:
Saltdal Handelstands Forening, økonomiavdeling, kommunerevisjon, 
næringssjef

Søknad om tilskudd til finansiering av sentrumsleder
Foreliggende dokumenter:
• Søknad datert 26.10.09
• Formannskapssak 207/08

Sakens bakgrunn
Saltdal Handelsstand har siden 1998 hatt aktivitets/sentrumsleder på Rognan. Finansieringen har
vært et samarbeid mellom handelsstanden og Saltdal kommune. Ordningen ønskes videreført i
ett år, og kommunen søkes som tidligere om et tilskudd på kr. 100.000,-.

Vurdering
Saltdal Handelsstands målsetting med engasjement av aktivitets/sentrumsleder har vært å:
1. Videreutvikle handelsnæringen
2. Styrke Rognan sentrum som handelssenter
3. Styrke samarbeidet med Saltdal kommune.

Aktiviteten i Rognan sentrum er utvidet betraktelig i forhold til hva som ville vært mulig dersom
man var uten aktivitets/sentrumsleder. Kostnader til drift av Saltdal Handelsstand kommer 
utenom, og dekkes i sin helhet av foreningen selv. Handelsstanden viser til at næringen har 
utviklet seg i positiv retning i løpet av de årene aktivitets/sentrumsleder har vært engasjert og 
også de siste årene har det skjedd endringer. Dette viser at mange har tro på en videre positiv 
utvikling på Rognan. Rognan sentrum framstår i dag totalt sett som et attraktivt handelssentrum 
med et bra og allsidig tilbud. Det har vært målbar økning i tilstrømning av kunder når aktiviteter 
settes i gang. Videre påpeker handelsnæringen at samarbeidet med Saltdal kommune er blitt 
styrket, der sentrumslederfunksjonen er et godt bindeledd mellom næringen og kommunen. 

Det er viktig at de ulike deler av sentrum er knyttet sammen på en best mulig måte, slik at 
sentrum oppleves som en enhet. Den største utviklingen på Rognan de siste årene har skjedd i 
østre og vestre del av sentrum. Dette gir ekstra store utfordringer for den øvrige del av sentrum 
for å hindre at det blir flere tomme lokaler der. En fortsatt satsing på sentrumslederfunksjonen 
vil være med på å styrke sentrum som helhet.



Rådmannen slutter seg til Saltdal Handelsstands vurderinger. En frittstående sentrumsleder-
funksjon gir en mer offensiv satsing på Rognan sentrum. Fra kommunens side har det hele tida 
vært en forutsetning at kommunens bidrag skal gå til en ekstra satsing på å utvikle arrangement, 
aktiviteter og annet som øker attraktiviteten i sentrum. Det må derfor være krav om kontinuerlig 
utvikling, slik at sentrumslederarbeidet hele tida gir nye impulser. Rådmannen mener det er 
riktig at kommunen støtter utviklingen av Rognan sentrum ved å bidra med tilskudd til 
sentrumslederfunksjonen. Det er svært viktig for Saltdal kommune at kommunesenteret i Saltdal 
opprettholder og videreutvikler sin posisjon som et attraktivt handelssentrum.

Samtidig er det viktig å kvalitetssikre aktiviteter og arrangementer som initieres i sentrum, slik 
at det bygges opp gode tradisjoner som publikum setter pris på og oppsøker år etter år. En stadig 
forbedring av eksisterende aktiviteter og arrangement har derfor vært og skal være et prioritert 
område. I denne forbindelse vises til trebåtdagene/Rognandagene, som har vært en stor suksess.

I tillegg er det selvsagt viktig at man også gjennom nye tiltak kan skape et enda mer attraktivt og
levende sentrum. Dette kan skje gjennom større og mindre nye arrangementer, forskjønnings-
tiltak, utvikling av attraksjoner og andre felles satsingsområder. Nå arbeides det med videre-
utvikling av Blåfrostfestivalen, som har vært arrangert i mange år med suksess. Festivalen er et 
fast årlig arrangement, som ledes av et oppnevnt styre. Sentrumslederen deltar i dette arbeidet. 
Det er viktig at det er en nær dialog og samarbeid mellom sentrumleder/handelsstanden og andre 
aktører i Rognan sentrum, bl.a. Saltdal kulturkontor, ulike lag og organisasjoner, Saltdal 
kommunes driftsenhet m.fl.

Sentrumslederordningen må evalueres grundig hvert år, der man diskuterer hva som er oppnådd
og hva det bør satses på videre av aktiviteter og arrangement. Uten en slik debatt vil det være
fare for at sentrumslederfunksjonen over tid kan utvikle seg til å bli mer driftspreget enn
utviklingsrettet. Saltdal kommune ber om at det avholdes et evaluerings- og strategimøte der
også Saltdal kommune ved næringssjef og evt. andre inviteres til å delta. Rådmannen mener
Saltdal kommune bør gi støtte til Saltdal Handelsstand for å videreføre prosjektet, i første
omgang i ett år. Det er hovedsakelig gjennom denne type fellestiltak at Saltdal kommune bør
støtte handelsnæringen økonomisk.

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune gir et tilskudd til Saltdal Handelsstand på 50 % ( inntil kr. 100.000,- ) av
kostnadene forbundet med engasjement som aktivitets/sentrumsleder. Tilskuddet gis for ett år i
perioden 01.11.09 -31.10.10 under følgende forutsetninger:
1. Saltdal Handelsstand bidrar med de øvrige 50 % av finansieringen
2. Saltdal Handelsstand har administrativt ansvar for ”engasjementstillingen”
3. Stillingen skal ikke ivareta den ordinære drift av handelsstandsforeningen, men innebære en
    ekstra satsning på utvikling av Rognan som handelssenter
4. Den ( de ) personer som engasjeres må også være med på planlegging og gjennomføring av
    tiltak i sentrum som foregår i offentlig regi
5. Det er en forutsetning at det tidlig i perioden avholdes et evaluerings- og strategimøte
    vedrørende stillingen, der også Saltdal kommune inviteres til å delta
6. Saltdal kommune har bundet seg opp til finansiering av et beløp på inntil kr. 100.000,-.
    Eventuelle tiltak som gjennomføres i engasjementperioden skal i utgangspunktet finansieres
    av handelsstanden/andre. Dersom kommunen søkes som delfinansiør, må det sendes egen
    søknad om dette.
7. Tilskuddet belastes næringsfond B og utbetales mot dokumenterte utgifter.



Saltdal kommune Arkiv: 611

Arkivsaksnr: 2009/1306

Saksbehandler:  Frode Tjønn

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 148/09 10.11.2009

Sign. Eksp. til: Ann Merethe Bjørgaas og Olav Bjørgaas

Søknad om kjøp av tilleggstomt Hilmar Hansens veg 19 - Saltnes

Vedlegg
1 Ann Merete og Olav Bjørgaas. Søknad om kjøp av tilleggstomt/tilleggsareal. Saltnes.
2 Utsnitt gjeldende reguleringsplan Saltnes

Foreliggende dokumenter:
 Utsnitt reguleringsplan Hilmar Hansens veg 19. Påtegning av tomtestørrelse.
 Formannskapssak 149/05 dat. 25.10.2005

Sakens bakgrunn
Det søkes om kjøp av tilleggstomt av regulert eneboligtomt på Hilmar Hansens veg 19, Saltnes. 
Formålet er å kjøpe inntil ½ til 2/3 av ubebygd tomt. 

Årsak til søknaden er;
 Utbygging er å bygge på et eget inngangsparti som naturlig ligger mot aktuell tomt.  
 Utvide bad/vaskerom som er lokalisert på samme del av huset
 Generelt å utvide utearealet rundt vårt hus til plen/lekeområde for ungene
 Oppføre vedbod/redskapsbod i sørenden av tomten

1. Formannskapet skal vurdere om tomten bør selges.
2. Dersom den selges må det gjennomføres revisjon av reguleringsplanen.   

Området omfattes av bebyggelsesplan for Saltnes vedtatt av Saltdal bygningsråd 03.09.92 i sak 
32/92. Området er avsatt til boligbebyggelse med små tomter. I den tiden planen ble utarbeidet 
var det etterspørsel etter mindre tomter på Rognan og dette medførte til feltet B8 på Saltnes. 
Etterspørsel etter mindre tomter er det nå færre henvendelser om. 



Vurdering:
Området er avsatt til boligbebyggelse der et av formålene var å formidle små boligtomter.  Det 
er fremført VA-anlegg og adkomstveg. Områder som er lagt ut med formål boligbebyggelse bør 
ikke deles opp til større tomteeiendommer. Saltdal Kommune har vedtatt at det til enhver tid 
skal være byggeklare tomter på Rognan. Det anbefales derfor at tomten skal ligge urørt og som 
regulert til en boligtomt. 

Det er forståelig at søker ønsker å bygge ut inngangsparti. Til regulert byggelinje i øst er det ca. 
3 meter, dette kan muliggjøre et overbygget inngangspart. Oppføring av tilbygg nærmere enn 4 
meter fra byggelinjen må godkjennes av Saltdal kommune. 

Når det gjelder område for lek på egen tomt kan ubebygd boligtomt benyttes til dette inntil 
tomten bebygges.  Alternativt kan være å omregulere området til felles lekeområde for beboerne 
i området, slik at de kan disponere dette fritt.  Muligheten for å tildele tiltakshaver noe større 
tomt kan da være mulig. Imidlertid er det like bortenfor regulert barnehage med egnede områder 
for lek. Etter samtale med tiltakshaver 7.8.2009 var det ikke ønskelig å regulere et felles 
lekeområde.

Dersom formannskapet ønsker å innvilge søknaden må kommunen endre reguleringsplanen. 
Kommunen har i tidligere saker der det er fremmet forslag om tomteendring foretatt 
omregulering på egen regning. 

Rådmannens innstilling
Saltdal formannskap innvilger ikke kjøp av tilleggstomt på Hilmar Hansens veg 19.



Saltdal kommune Arkiv: F30

Arkivsaksnr: 2008/1318

Saksbehandler:  Lillian Johansen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 149/09 10.11.2009
Kommunestyre

Sign. Eksp. til:

Anomodning om bosetting av flyktninger i 2010.

Foreliggende dokumenter:
Brev fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet Nord av 23.09.09.

Sakens bakgrunn
I sak 81/08 ”Bosetting av flyktninger 2009” fattet kommunestyret følgende vedtak:  Saltdal 
kommune vedtar å bosette 15 flyktninger i 2009.  I tillegg kommer familiegjenforeninger.  
Tidligere er det fattet vedtak i kommunestyret om et tak på 70 bosatte flyktninger.

I ovenfornevnte brev er det kommet anmodning om bosetting av 20 nye flyktninger i 2010.  
Familiegjenforeninger kommer i tillegg.

Flyktningesituasjonen i Saltdal pr. d.d.

            B  osnia               6
    Liberia            19
    Palestina           1
    Somalia           24
    Eritrea               3
    Afghanisatn      9
    Kina                  1
    Sudan                1

Tilsammen er det idag 64 bosatte flyktninger i Saltdal.  Av disse er det 38 personer som er ute 
av femårsperioden.  Det vil si at vi får integreringstilskudd for 26 personer.  I 
kommunestyrevedtak 92/07 ble det vedtatt at bosatte flyktninger defineres innenfor rammen av 
de som det utløses tilskudd for.  I så måte vil det si at Saltdal kommune har 26 bosatte 
flyktninger.  Men det er viktig å få frem at selv om de er utenfor femårsperioden krever mange 
familier mye oppfølging og tilrettelegging.



Vurdering
Sekundærflytting:
Saltdal kommune har det siste året hatt lite sekundærflytting.  Det fortoner seg slik at vi har en 
kjerne på 30-40 personer som ser ut til å ha etablert seg i Saltdal, og dermed ikke tenker flytting.

Skole:
Fra både barne- og ungdomsskole meldes det ikke om hindringer som er tilstede i forhold til det 
å 
bosette nye flyktninger.

Arbeidsmarkedet:
Pr. d.d. er alle voksne (- 2 personer) flyktninger, både tidligere bosatte og nybosatte, i arbeid, 
utdanning eller tiltak gjennom NAV.

Bolig:
Boligmarkedet i Saltdal er svært stramt, og en har ingen ledige boliger pr. d.d.  Situasjonen på 
boligmarkedet har forverret seg betraktelig de siste årene, dette på grunn av at det er generell 
boligmangel i kommunen, samt at Hero mottak leier mange leiligheter/hus utenfor mottaket.  
Fire av disse boligene har tidligere vært leid av flyktningtjenesten.

Økonomi:
Flyktningbudsjettet har i de senere år gått med overskudd, men på grunn av stor fraflytting i 07 
og 08 har inntekten gått ned.  Vi har hittil i år bosatt 11 personer samt 2 familiegjenforeninger.  
Dette vil bedre den økonomiske situasjonen i 09 og videre framover.  Ved liten eller stopp i 
bosettingen vil det være vanskelig å drifte den kommunale flyktningtjeneste.

Bemanning ved flyktningkontoret:

100% stilling flyktningkonsulent
100% stilling miljøarbeider

I tillegg lønnes 50% saksbehandler og 40% helsesøster over flyktningbudsjettet.

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune vedtar å bosette 15 flyktninger i 2010.  I tillegg kommer 
familiegjenforeninger.  Fraflyttinger suppleres med nye bosettinger.  Dette under forutsetning av 
kapasitet innenfor skole og helse, samt at det finnes egnede boliger.



Saltdal kommune Arkiv: 144

Arkivsaksnr: 2009/583

Saksbehandler:  Mary-Ann Meisler

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 150/09 10.11.2009

Sign. Eksp. til:

Tjenesteorganisering for enhetene Helse- og medisinsk 
rehabilitering og Sosial og familie - høringsdokument

Foreliggende dokumenter:
- Tjenesterorganisering for enhetene Helse- og medisinsk rehabilitering og Sosial og 

familie. Herunder behov for utbygging av helsesenteret, F.sk.sak 49/09.
- Opprettelse av arbeidsgrupper for tjenesteorgansiering innenfor Helse- og medisinsk 

rehabilitering og Sosial- og familieavdeling, F.sk.sak 93/09.
- Tjenesteorganisering, Sosial og familie, forslag høringsdokument av 28.10.09 (vedlagt)
- Tjenesteorganisering, Helse- og medisinsk rehabilitering, forslag høringsdokument av 

30.10.09.(vedlagt)
- Liste over høringsinstanser.

Sakens bakgrunn
Formannskapet fattet i sak 49/09 følgende vedtak:

1. Formannskapet er styringsgruppe for prosessen.
2. Det settes ned to tverrsektorielle arbeidsgrupper med følgende mandat:

a. Vurdering av tjenesteområdene innefor nåværende Helse- og medisinsk 
rehabilitering og Sosial-og familie på bakgrunn av de utfordringene vi har i 
Saltdal kommune.

b. På bakgrunn av de vurderinger, legge fram forslag til organisasjons tilhørighet.
c. Vurdere om nåværende lokalisering er tilfredsstillende og dekker fratidig 

plassbehov.
d. Hvis det er behov for større lokaler må leie kontra eierskap vurderes.

3. Arbeidsgruppene nedsettes umiddelbart med frist til framlegging av resultatet i 
kommunestyret i november 2009.



Videre fattet formannskapet i sak 93/09 følgende vedtak:

Følgende arbeidsgrupper foreslås:

Helse- og medisinsk rehabilitering:
Leder Magne Franing.

Helsestasjon Ingrid Utaker
Legetjenesten Kjell Gunnar Skodvin
Pleie/Omsorg Kirsten Vik Eriksen
SOFA Finn-Obert Bentsen
Rådmann Mary-Ann Meisler
Tillitsvalgt

Sosial- og familie
Leder Finn-Obert Bentsen

Helsestasjon Ingrid Utaker
Barnehage/skole Grete Pettersen
Kultur Paul Gunnar Jansen
NAV Lillian Johansen
Rådmann Mary-Ann Meisler
Tillitsvalgt

I samme sak ble oppgavene presisert som følger:

Arbeidsgruppen innenfor Helse-og medisinsk rehabilitering vil ha fokus på:
- Samhandlingsreformens betydning for tjenestetilbudet i Saltdal kommune.
- Legevaktordningen i Saltdal, også med bakgrunn i K-styrevedtak om interkommunalt 

legevaktsamarbeid.
- Behov for utbygging med bakgrunn i de endringer vi ser.

Arbeidsgruppen innefor Sosial- og familie vil ha fokus på:
- Tjenesteorganisering tilknyttet barn- og unges oppvekstvilkår.
- Samordning og samhandling for å møte morgendagens krav, forebyggende arbeid.
- Psykiatri- og rusarbeid, herunder en felles miljøtjeneste.

Oversiktene er ikke uttømmende.

Som tillitsvalgt i arbeidsgruppen for Helse-og medisinsk rehabilitering er Cecilie Vasset og i 
arbeidsgruppen for Sosial og familie er Roger Johansen. Videre er det i arbeidsgruppen for 
Sosial og familie kommet inn Annie Franing og Ben Stenvold for henholdsvis Ingrid Utaker og 
Lillian Johansen.

Vurdering
Det har vært gjennomført 6 møter i arbeidsgruppen Helse- og medisinsk rehabilitering der de tre 
hovedområdene har vært tema, samhandlingsreformen, legevakt og behov for utbygging av 
helsesentert. 



I arbeidsgruppen Sosial og familie er det gjennomført 6 møter. Det er foretatt en omfattende 
evaluering av teamarbeidet i kommunen dvs. barnehageteam, skoleteam og BIK. Videre er det 
utarbeidet en oversikt over stillinger og fagkompetanse på ulike tjenesteområder som dette 
berører.

Det har vært en nokså kort utredningsfase. Hvis tid og ressurser hadde vært bedre, hadde det 
vært mulig å gå mer grundig til verks. Likevel vil det arbeid som er utført, kunne signalisere noe 
om hva som bør utredes nærmere.

I henhold til mandatet skulle resultatet av arbeidet legges fram i Kommunestyret i 
novembermøtet. Det har en ikke greid, og arbeidsgruppene anmoder på det sterkeste at 
høringsfristen settes til en måned slik at det er mulig å gjennomføre en tilfredsstillende høring.

Arbeidsgruppene oversender sluttrapportene og foreslår at styringsgruppen/Formannskapet 
sender rapportene ut til høring.

Rådmannens innstilling
Høringsdokumentene vedr. tjenesteorganisering innenfor Helse- og medisinsk rehabilitering og 
Sosial- og familie sendes ut på høring. Høringsfrist 11.desember 2009. 



Saltdal kommune Arkiv: C09

Arkivsaksnr: 2009/1357

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 151/09 10.11.2009

Sign. Eksp. til:

Radio Salten BA - Søknad om støtte til nytt sendeanlegg

Foreliggende dokumenter:
- Søknad fra Radio Salten BA med vedlegg. 

Sakens bakgrunn
Radio Salten har eksistert siden 1985 og har utvidet området for sendinger til etter hvert å 
omfatte Fauske, Sørfold og Saltdal kommune. De har nylig fått fornyet sin konsesjon med nye 8 
år. 
Radioen ønsker å investere i nytt anlegg for å få bedre kvalitet på områder i øvre Saltdal, 
Sørfold og Fauske.
Utstyret som trenges til dette er to nye sendepunkter som er budsjettert til kr. 200.000. 
Radio Salten søker Saltdal kommune om et tilskudd på kr. 25.000 og har satt følgende 
finansiering av hele prosjektet:
Lån Nordlandsbanken -  kr. 100.000
Egenkapital   - kr.    25.000
Tilskudd Sørfold kommune - kr.    25.000
Tilskudd Fauske kommune - kr.    25.000
Tilskudd Saltdal kommune       - kr.    25.000  
Sum   kr.  200.000

Vurdering
Saltdal kommune gir et årlig driftstilskudd på kr. 50.000 til radioen. Dette er lagt inn som en fast 
budsjettpost under sentraladministrasjonen.

Radio Salten ansees som et viktig innslag i lokalsamfunnet og de har etter hvert fått mange 
lyttere. Innholdet i sendingene er stadig under utvikling. Det ansees som positiv at de også 
ønsker en utvikling av kvaliteten på sendingene også til utkantstrøk.



Omsøkte beløp synes ikke å komme innfor kriterier for tildeling fra næringsfond. Hvis det er 
politisk vilje for å gi tilskudd, bør dekning finnes innenfor andre budsjettområder. Dekning kan 
tas f.eks. via kontoen for formannskapets disposisjon, alternativt fra kommunestyrets konto for 
reservert tilleggsbevilgning. Dersom man tar fra kommunestyrets pott, må saken opp i 
kommunestyret.
 

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune gir Radio Saltdal et tilskudd på kr. 25.000 til investering i nytt sendeanlegg.
Beløpet dekkes over konto 1.4709.1009/100 ”Til formannskapets disposisjon”
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